
 

 

 

 

 

 
 
Naše č.j.: UKFSV/74059/2019-4  
Vyřizuje: Klára Novosadová  
Telefon: 222 112 236 
e-mail: klara.novosadova@fsv.cuni.cz 
-----------------------------  
doporučeně  
email 
 

V Praze, dne 6. 3. 2019 
R o z h o d n u t í 

Děkanka Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 a 2 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „InfZ“, 
posoudila žádost žadatele………………, dat. nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ze 
dne 24. 2. 2019 o poskytnutí informací, v jaké výši a za dobu od svého založení přijalo Středisko bezpečnostní 
politiky FSV UK finanční prostředky od entit pocházejících z Ruské federace, Čínské lidové republiky  a entit 
spojených s PPF,  konkretizovaných žadatelem pod pořadovými čísly 1. až 4. , a podle ustanovení § 15 odst. 1 
InfZ 
 

rozhodla takto: 
Žádost o poskytnutí informací konkretizovaných pod pořadovými čísly 1. až 4 se částečné odmítá v rozsahu 
informace č. 3 ve znění „V jaké výši, v kterých letech od svého založení a od jakých subjektů Středisko bezpečnostní politiky 
FSV UK přijalo jakékoliv finanční prostředky od entit spojených se společností PPF, jako je například společnost Home Credit?“ 
  

Odůvodnění: 
Žadatel požádal podle InfZ o poskytnutí informace pod pořadovým číslem 3 v rozsahu v jaké výši, v kterých letech 
od svého založení a od jakých subjektů Středisko bezpečnostní politiky FSV UK přijalo jakékoliv finanční prostředky od entit 
spojených se společností PPF, jako je například společnost Home Credit? 

Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy nevytváří informace o subjektech (entitách) spojených s PPF, a to 
v jakémkoli smyslu, jaký právní řád České republiky připouští, jako například zjišťování a zpracování 
soukromých, komerčních, společenských, podnikatelských vazeb fyzických osob či právnických osob na PPF.   
Jedná se o informace, které se nevztahují k působnosti Univerzity Karlovy, respektive Fakulty sociálních věd ani 
pracoviště Střediska bezpečnostní politiky FSV UK.  

Po posouzení žádosti a s ohledem na výše uvedené skutečnosti nezbylo než žádost částečně odmítnout. Ve 
zbývající části žádosti děkanka žadateli vyhověla a informace pod pořadovými čísly 1, 2, 4 poskytla.   

Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat písemné odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení k rektorovi 
Univerzity Karlovy, Ovocný trh 560/5, Praha 1, PSČ 116 36 prostřednictvím děkanky Fakulty sociálních věd 
Univerzity Karlovy, Smetanovo nábřeží 995/6, Praha 1. PSČ 110 01. 
 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D.  
děkanka    


